1.º Si in unam eandemque Dominicam incidat tum Patroni, ea solemnitas celebranda erit de digniori, scilicet de dedicatione translato minus digno, id est festo Patroni ad primam Dominicam non impeditam juxta Rubricas.

2.º Si Dominica, ad quam juxta indultum trans-

ferenda esset solemnitas Patroni, sit dies propria S. Joannis Baptistæ, tunc solemnitas Patroni transferenda erit ad primam Dominicam non impeditam juxta rubricas, ne scilicet (cùm festum S. Joannis sit ejusdem ritus, nec transferri possit) duplex solemnitas primæ classis eâdem die in unâ ecclesiâ peragatur. *Rituel de Belley tom. 3 pag. 173.*

3.º Eadem servari debet regula, si Dominica immediatè sequens sit aliqua ex Dominicis majoribus primæ classis, quæ juxta rubricas nunquam omitti possunt, Festa Patronorum (meliùs solemnitas) transferenda sunt ad primam Dominicam non impeditam. Hæc postrema declaratio legitur in Directorio Romano A. F. van Beveren, Brux. 1804.

Solemnitas itaque Patroni juxta regulam in Indulto traditam transfertur ad Dominicam sequentem, ita ut feriatio translata magis quàm suppressa videatur. Hinc advertendum quòd Patronorum dumtaxat, qui cum feriatione in populo ante indultum celebrabantur, solemnitas transferri debeat, non eorum verò quibus hujusmodi feriatio non erat annexa.

*In civitatibus, inquit Romsée Tom. III art. 21 § 1, et oppidis, in quibus habetur Patronus communis civitatum et oppidorum, Parochiæ degentes in illis habent solum Patronum Titularem Ecclesiæ, adeoque cui festum non debetur in populo, ita Leodii ubi S. Hubertus est Patronus totius civitatis, parochiæ intra urbem habent Titulum ecclesiæ absque feriatione: pariter capellæ sitæ intra limites alicujus parochiæ ruralis non habent Patronum nisi Titularem absque festo in populo. Hinc sequitur festa*

Patronorum quæ olim non erant feriata non esse transferenda ad Dominicam sequentem, sed celebranda die quâ incidunt.

Quod ad Ecclesiæ Dedicationem attinet, indultum statuit : anniversarium Dedicationis templorum, quæ in Gallicanæ reipublicæ territorio erecta sunt, in Dominica quæ octavam festivitatis omnium Sanctorum proximè sequitur esse celebrandum. Ex quo dubium moveri potest, nùm festum Dedicationis hodie celebrari debeat in ecclesiis etiam quæ non fuerunt consecratæ.

Stando decreto S. R. C. 18 Augusti 1629 in hac collect. num. 99, non videtur celebrandum; idque confirmari posset Cardinalis Legati declaratione, in quo legitur : *Domicâ, quæ subsequitur diem octavam omnium Sanctorum, celebrabitur anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum consecratarum*, num. 615, 7. Unde Dominicâ prædictâ in ecclesiis non consecratis celebranda foret solùm Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis in civitate cum octavâ, extra civitatem sine octava, prout in decretis 2 Maii 1619, 10 Januarii 1693 num. 228 præscribitur, et ubique fieri solebat ante reductionem. Sed plerique censent quòd unanimiter omnes Ecclesiastici, etiam qui nulli ecclesiæ sunt addicti, vel casu non habent ecclesiam consecratam, in cumulo, et per unum idemque officium, uno eodemque die honorificare debeant anniversarium Dedicationis omnium ecclesiarum; et hinc per indultum suppressa volunt omnia decreta huic dispositioni contraria.

684. Dubium sequens inter alia plura à Directore Calendarii Ordinis Carmelitarum excalceatorum in Lusitania S. Congregationi fuit propositum.

Translato quocumque festo habente Octavam quæritur : An, adveniente die non impeditâ infra ipsam Octavam, aut in die octava, Festum istud præferri debeat in repositione alteri Festo altioris ritus, vel majoris dignitatis priùs translato sine Octava celebrando, aut ejus tempore jam finito, eò quòd intra suam Octavam reputandum sit tamquam in die propria; ideoque minimè subjacens Rubricis de translatione Festorum? Pro parte affirmativa præter quorundam placita stare videtur hoc S. Congregationis Decretum in Hymno *Iste Confessor* pro Sanctis Confessoribus, juxta decretum 11 Junii 1701 mutatur tertius versus, quoties eorum Officium recitetur extra diem obitûs ipsorum; verùm prædicta mutatio non fit quando Officium festivum S. Confessoris habentis Octavam, non ultra Octavam ipsam transfertur, quia tota Octava nihil aliud est, quàm extensio illius Festi, et ideo versus idem per reliquos Octavæ dies, qui fortè supersunt, retinebitur. S. R. C. 2 Septembris 1741. Quod quidem Decretum videtur assignare totam Octavam pro die propria, ideoque Festum quâcumque die Octavæ celebretur, tamquam non translatum reputandum fore. Quæritur. quid agendum circa propositum Dubium? Et S. R. C. respondit juxta votum Magistri Cæremoniarum, videlicet : *Festum gaudens Octava, si transferri contingat, et dies non impedita occurrat priusquam Octava finem habeat, in repositione præferendum esse aliis Festis, etiam majoris ritus, vel dignitatis priùs translatis, quæ tamen, vel non gaudent Octavâ, vel post eam transferuntur.* Die 15 Martii 1804.

685. Cùm sacerdos Joannes Baptista Berni re-

center Archipresbyteratu Ecclesiæ parochialis in Diocesi Tiphernen. potitus, antiquam consuetudinem in eadem Ecclesia invenerit sacrosanctam Eucharistiam impertiendi Fidelibus in sabbato sancto pro satisfactione etiam Paschalis præcepti, et anceps hæserit; nùm eadem consuetudo servanda foret, sive utpote abusiva removenda? Ut omnem anxietatem deponeret, suppliciter fuit apud S. R. C. pro declaratione sequentis Dubii, videlicet: An liceat in sabbato sancto inter Missarum solemnias sacram Eucharistiam Fidelibus distribuere, et nùm per eandem sumptionem sacræ Communionis præceptum Paschale adimpleatur? Et S. eadem Congregatio, audito priùs uno ex Apostolicarum Cæremoniæ Magistris, etc. respondit: *Affirmative in utroque. Die 22 Martii 1806.*

686. Cùm sanctissimus DOMINUS NOSTER PIUS VII. Pont. Max. validissimum Beatæ Mariæ Virginis auxilium expertus fuerit in multis tribulationibus, ærumnis, angustiis, quas in diutina quinque, et ultra annorum captivitate passus est; ejus intercessionem tribuens felicem suum reditum in Urbem sanctam, à qua fuerat nefariè avulsus, accito R.<sup>mo</sup> Cardinali Julio Maria de Somalia Episcopo Tusculano, suo in Urbe Vicario Generali et sacrorum Rituum Congregationi Præfecto, mentem suam esse significavit, ut ad grati animi reddendum perenne testimonium gloriosissimæ Virgini, quæ insperato sibi, et Populo Fidei in auxilium venit, peculiare Festum in ejusdem honorem instituatur peragendum die 24 Maii in ævum memoranda felici ipsius ad Petri sedem signata regressu; et æmulatus Decessorem suum S. Pium hujus nominis V., qui ob insignem Vi-

etoriam anno MDLXXI. à Christiana classe contra Turcas ad Echinadas Insulas Dei Genitricis ope relatam, Litaniis Lauretanis alterum elogium inseri jussit AUXILIUM CHRISTIANORUM; ita et ipse hoc titulo decorare novum hoc festum constituit cum officio, et Missa ab eodem R.<sup>mo</sup> Cardinali Præfecto, à R. P. Andrea Cavalli Promotore Fidei, et à me infrascripto S. R. C. Assessore revisis, cum in Urbe, tum in toto Ecclesiastico statu recitando, et respectivè celebranda sub ritu dup. maj. ab omnibus, tam sæcularibus, quàm Regularibus, qui ad horas canonicas tenentur.

Et hoc decretum in Acta Congregationis Sacrorum Rituum reponi, ac publicis juris fieri mandavit. Die 16 Septembris 1815.

Festum hoc Urbi primùm Ecclesiastico statui concessum ad omnes postea Belgii Diöceses extensum est.

687. Episcopus Ebusitanus in Hispania opportunum censuit in re particulari exponere, quæ in parochiali Ecclesia S. Francisci à Paula in Salinis animadverterat. Parochus eodem die Festo duas Missas in duobus oratoriis valdè dissitis celebrabat, ut populus auditioni Missæ satisfaceret; et cum unus tantùm esset calix ad duas missas, sacerdos in prima illum purificabat cum stappa et purificatum deferebat ad secundum oratorium. Episcopus hunc purificandi modum parum reverentem judicans provisit ut altero distincto calice secundum sacrificium offerretur, ita ut unumquodque oratorium suum calicem haberet. At ignorans quomodo purificationes in prima Missa

fieri deberent, S. Congregationem duxit consulendam.

S. R. C. quæstionem remisit R. canonico Rubbi Sacræ Theologiæ in Seminario Romano Professore, qui rem ita expediri posse censuit: Parochus in prima Missa calicem impurificatum relinquat, prout fit in duabus prioribus Missis Nativitatis D.: calici autem statim imponat patenam et pallam prout fit in eisdem Missis: dein calicem et patenam coöperiat velo quod etiam circumligabit calici, prout fit in repositione sacri Corporis in sepulchro fer. V in Coenâ Domini; atque calicem hunc sic coöpertum et circumligatum defectu tabernaculi post primam Missam relinquat in altari supra corporale; dein verò suo tempore eundem hâc ratione præparatum decenter deferat ad aliud oratorium, ut ibi celebret secundam missam, quam peraget eodem ritu, quo celebratur tertia Missa in Nativitate D. Ex hac agendi ratione nihil indecentiæ, nihil irreverentiæ consequi videtur. Species enim sacramentales, quæ in calice non purificato remanserunt, ob tenuitatem suam statim exsiccantur, præsertim æstivo tempore, atque ad pristinam fluiditatem suam facillè redeunt, cum paucas post horas eodemque mane, aliud recens vinum calici infundetur ad alteram Missam celebrandam.

Eminentissimi Domini Cardinales S. R. C. præpositi, in casu, de quo agitur, reprobarunt usum duorum calicum tanquam in Ecclesiâ novum, et censuerunt unum dumtaxat esse adhibendum, ut in more est apud Missionarios in locis præsertim Infidelium, servatâ formâ in præ-

dicti Theologi voto propositâ. Die 16 Septembris 1815.

## DECRETUM GENERALE.

688. Multa pridem à S. R. C. sunt edita Decreta, quibus de Festo Annuntiationis B. M. V. transferendo, certæ quædam pro tanti Mysteriorum dignitate regulæ edicuntur, quando propriâ die fieri nequit, eò quòd in aliqua ex feriis Majoris Hebdomadæ, vel intrâ Paschatis Octavam occurrat. Nonnulla tamen Episcopus Tudensis dubia proposuit, quæ Festum illum diem respiciunt, scilicet : 1. An decretum S. R. C. 2 Septembris 1741 (conf. num. 60 et 435 hujus collect.) *Quando Festum Annuntiationis transfertur simul cum præcepto audiendi Sacrum ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, præfertur cuicumque duplici, etiam primæ Classis eo die occurrenti, locum habere debet in locis ubi celebratur Festum principalis Patroni?* Et quatenus affirmativè, 2. An Festum Patroni transferri possit in Feriam sequentem, vel servanda sit Rubrica de translatione Festorum? 3. An prædictum Festum Annuntiationis translatum simul cum præcepto audiendi Sacrum celebrari debeat cum Octava, ubi est Patrona principalis, vel Titularis? Et quatenus affirmativè, 4. Unde Lectiones sint desumendæ?

Re itaque universâ in deliberationem deductâ, Eminentissimi Patres generali Decreto ubique servando prolatas quæstiones definiendas esse arbitrati sunt, ac proindè, si Sanctissimo placuerit, censuere.

1. Decretum editum die 2 Septembris anno 1741, intelligendum esse de quocumque Festo in ea die occurrente, etiamsi sit Patroni Principalis, vel Titularis, vel Dedicacionis, quod cedere debet Festo Annuntiationis, translato quoad Chorum simul et Forum; hoc est cum præcepto audiendi Sacrum.

2. Festum primæ classis, quod eo die occurrat, vel sit de Patrono principali, vel de Titulari, vel de Dedicacione Ecclesiæ, transferendum esse juxta modum à Rubrica præscriptum, nisi ab Apostolica sede tributum fuerit, ut in Feriam tertiam, vel in aliam certam diem assignatam reponatur.

3. Octavam verò Annuntiationis in iis tantum Ecclesiis, et Locis, quibus indultum est de ea fieri etiam in Quadragesima, vel in quibus hujusmodi Festum Tituli, vel principis Patronatus honore gaudet, juxta diversas occurrentias peragendam esse, quando idem Festum in Feriam secundam post Dominicam in Albis transfertur, ut sequitur: si nimirum translatio fiat cum præcepto audiendi Sacrum, integra Octava illud gaudere, ac si Feria illa secunda esset dies propria: si verò quoad Chorum tantum, solius scilicet Officii translatio sit, nihil agendum de Octava, nisi fortè (quod proximo anno adveniet) translatio occurrat infra Octavam: tunc quippe de ea fieri Officium poterit iis tantum diebus, qui de Octava supersunt, juxta generales rubricas, prout decretum fuit die 14 Maii 1805.

4. Si fiat integra Octava, dum Festum transfertur quoad Chorum, et Forum, vel dimidiata, iis nimirum diebus dumtaxat, quæ ex ea su-

persunt, dum illud infra Paschatis Octavam occurrit, Lectiones primi Nocturni esse debere de Scriptura occurrente : Lectiones secundi Nocturni petendas esse ex Octavario Romano pro alio quolibet Festo B. M. V. Lectiones demùm pro tertio Nocturno de Homilia in Evangelium *Missus est*, haberi in Festo S. Gabriëlis Archangeli, vel Expectationis Partus, vel Translationis Almæ Domus Lauretanæ : quin imò repeti etiam liberè posse tam in secundo, quàm in tertio Nocturno Lectiones pro die Festo assignatas.

Et ita, etc. *Die 22 Martii 1817.*

Et factâ relatione Sanctissimo Domino, Sanctitas sua præfatum Decretum S. R. C. approbavit, confirmavit, jussitque prælo tradi, ac publici juris fieri. *Die 25 Martii 1817.*

689. Cùm quandoque aliquod Festum ritus dup. min. translatum reponi nequeat ante diem Commemorationis omnium Fidelium defunctorum : quæritur ; an ejusdem Officium reponi possit, et debeat in dicta die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum ? R. *Jam aliàs decisum, quod de Festo duplici min., vel occurrente, vel translato, fieri possit in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, Missas tamen privatas dicendas de Requiem. 5 Octobris 1686. 19 Junii 1700. 5 Maii 1736; quæ Decreta S. C. declarat locum dumtaxat obtinere, si pro repositione Festi translati nullus supersit dies usque ad anni finem. 31 Maii 1817.*

690. Duo dubia ab aliquo cæremoniarum Magistro proposita : 1.º An Canonici Cathedralis in administratione Sacramentorum tam intra, quàm extra Cathedralem Ecclesiam teneantur

deponere Cappam, atque uti superpelliceo, et stolâ, juxta Rituale Romanum? R. *Affirmativè S. R. C. 51 Maii 1817.* Clara, et generalis est rubrica Ritualis Romani tit. I, num. 7, videlicet: *In omni sacramentorum administratione superpelliceo sit indutus, et desuper stolâ ejus coloris, quem sacramenti ritus exposcit.* Idem præcipit S. Carolus Borromæus in Concilio Provinciali 1 Mediolanensi. Cùm autem Lex generalis sit, nulla excipitur persona quâvis dignitate præfulgens: hinc fit, ut etiam Canonici usum Rochetti et Cappæ magnæ habentes, sacramenta administraturi ea debeant deponere, et superpelliceum et stolam assumere. Id pluries à S. Congregatione fuit declaratum.

2.º An teneantur dicti Canonici Cappam deponere, tam intra, quàm extra Cathedralem, dum verbum Dei prædicant, vel dum officium sacerdotis assistentis in Missa novi Celebrantis, aliasque quascumque non capitulares functiones exercent? *Negativè in propria Ecclesia, etiam in Concionibus aliisque functionibus, exceptâ sacramentorum administratione, in qua utendum est superpelliceo, et stolâ ut ad primum. Affirmativè extra propriam Ecclesiam, et detur Decretum generale. Die 31 Maii 1817.* Haud tamen inficior, inquit Gardellini, in more positum esse in Basilicis Urbis sacramentum Pœnitentiæ administrari tam à Canonicis, quàm à Beneficiatis stolâ impositâ supra Cappam in propria Ecclesia, et à Regularibus stolâ dumtaxat adhibitâ, sine superpelliceo. Lex igitur coarctari potest ad aliorum Sacramentorum administrationem, Baptismatis scilicet, Eucharistiæ, Matrimonii.

## DECRETUM GENERALE.

691. Pluribus S. R. C. Decretis cautum est, ne Dignitatibus et Canonicis Cathedralium Ecclesiarum liceat adhibere Palmatoriam (1) tam in missis quàm in cæteris functionibus. Alias quoque eadem S. C. decrevit, ut Canonici qui usu cappæ et Rochetti donati sunt, hisce, aliisque sibi tributis honorum Insignibus utantur dumtaxat in propria Ecclesia. Ast cùm adversus hæc abusus haud mediocres irrepsisse dignoscantur, EE. PP. de re utraque generale Decretum, facto verbo cum Sanctissimo, ferendum esse censuerunt: ideo declararunt,

1.º *In sacris functionibus, non licere Dignitatibus, et Canonicis, aliisque omnibus quibus ex jure non competit, Palmatoriam adhibere, nisi Apostolico privilegio donentur.*

2.º *Dignitatibus verò, et Canonicis, etiamsi gaudeant Indulto deferendi cappam et rochettum tam in propria, quàm in alienis Ecclesiis; hujusmodi tamen, aliorumque Canonicalium Insignium usum extra propriam Ecclesiam, licitum esse dumtaxat quando capitulariter incedunt, vel assistunt, et peragunt sacras functiones, non autem, si intersint uti singuli, nisi speciale privilegium, nedum Collegium comprehendat, verùm etiam singulariter, et distinctè ad personas extendatur.*

Et ita declaravit, etc. si Sanctissimo videbitur.  
Die 31 Maii 1817. Factà autem relatione, San-

(1) *Palmatoria* vulgari voce *Bugia* appellatur. Jure eà utuntur tam Cardinales, quàm Episcopi; alii ex Indulto.

ctissimus Dominus Pius VII Congregationis, Decretum Apostolicâ confirmatione munitum typis tradi, ac evulgari jussit pridie Nonas junii MDCCCXVII.

692. Utrùm publicæ venerationi exponi, ac processionaliter deferri possint Sanctorum Reliquiæ, de quarum identitate et authenticitate certò non constat? R. *Negative. Die 27 Decembris 1817.* Certum exploratumque est omnibus, inquit Assessor Congregationis, Reliquias Sanctorum, nec processionaliter deferri, nec publicæ venerationi exponi posse, nisi fuerint ab loci Ordinario diligenter recognitæ, adprobatæ, et ne fraus fiat, ejusdem Ordinarii firmatæ sigillis. Consule Conc. Trid. Sess. 25. Immò etiam Reliquiæ à Romano Pontifice adprobatæ, recognoscendæ sunt ab Episcopo loci Ordinario, priusquam venerationi exponantur; non quia denuò ab inferiori adprobandæ, sed ut certò constet Romæ fuisse adprobatas.

693. SS. D. Pius VII per modum regulæ declaravit: Dignitatibus omnibus et Canonicis ubique locorum, qui construendis in posterum Apostolicâ vel Ordinariâ auctoritate Tabulis in Seravorum Dei ac Beatorum causis operam dabunt, licet è choro absentibus ea de causa, nedum quotidianas distributiones deberi juxta taxam Benedicti XIV, verùm etiam alias omnes quocumque jure personale servitium exquirentes: indultum autem atque exemptionem hujusmodi iis dumtaxat diebus locum habere voluit, in quibus conficiendis et adornandis Inquisitionibus incumbent. Atque ita decrevit, etc. die 23 Decembris 1817.

694. Propositâ in S. R. Congregatione causâ super jure deferendi stolam in publicis functionibus pro Parochis civitatis Tuderti : sacra Congregatio rescribendum censuit : *Pro gratia : juxta petita in casu de quo agitur , dummodò incedant collegialiter. Die 22 Augusti 1818.*

695. An liceat titulo specialis devotionis Litaniis Sanctorum, vel Lauretanis aliquem versiculum addere, vel novas Litanias, de quarum adprobatione Ordinario nullatenus constet, in Ecclesiis canere, vel recitare? R. *Negative, et servantur omninò Decreta sacræ Congregationis, curentque Ordinarii colligere, et vetare formulas quascumque tam impressas, quàm manuscriptas Litaniarum, de quarum adprobatione non constat.*

*Et quoniam de Litaniis sermo est, quum sacræ Congregationi innotuerit aliquibus in Ecclesiis, præsertim occasione Orationis quadraginta Horarum, Libellos adhiberi, in quibus vel peculiarium Sanctorum nomina addita conspiciuntur, vel unus, aut alter versiculus in precibus desideratur; idcirco sacra Congregatio, inhærendo memoratæ Instructioni Clementis XI præcipit, ne alii adhibeantur Libelli nisi typis Reverendæ Cameræ Apostolicæ impressi, vel eisdem planè conformes. Die 31 Martii 1821.*

696. An toleranda sit consuetudo vicens in quibusdam Parœciis, præsertim in Ruralibus celebrandi per Parochum Missam lectam Feria V in Cœna Domini, quin peragi valeant eadem Feria, et sequenti cæteræ Ecclesiasticæ functiones præscriptæ ob Clericorum defectu, vel potius abolenda? Sacra Congregatio re maturè di-

ligenterque discussâ respondendum censuit : *Affirmativè et ad mentem* : mens est, ut locorum Ordinarii quoad Paræcias, in quibus haberi possunt tres, quatuorve saltem Clerici, sacras Functiones Feriis V et VI ac Sabbatho majoris hebdomadæ peragi studeant, servatâ formâ parvi Ritualis S. M. Benedicti XIII anno 1725, jussu editi : Quoad alias Paræcias, quæ Clericis destituuntur, indulgere valeant ob populi commoditatem, ut Parochi (petitâ quotannis veniâ) Feria V in Cæna Domini Missam lectam celebrare possint, priusquam in Cathedrali, vel Matrice conventualis incipiat. Et ad D. Secretarium cum Sanctissimo. Die 28 Julii 1821.

Factâ autem de præmissis relatione, Sanctissimus Dominus Pius VII, sacræ Congregationis responsum adprobavit, confirmavit, etc. Die 31 Julii 1821.

697. R. D. Lucifero Cathedralis Cotronen. Primicerius humillimè postulavit, ut E.<sup>mi</sup> Patres sacrorum Rituum Congregationi præpositi subscripta dubia pro eorum sapientia enodare, et resolvere dignarentur.

1. An tempore Adventûs Missa Conventualis de Sancto occurrente sub ritu dup. vel semid. post Nonam semper sit celebranda? R. *Negative, et Missam de Sancto sub ritu dup. vel semid. in Feriis Adventûs occurrente, semper celebrandam esse post Tertiam juxta Rubricas.*

2. An in Dominicis Adventûs, et Quadragesimæ omittenda sit Collecta à superioribus imperata? R. *Negative, exceptis Dominicâ Palmarum, et Dominicâ IV Adventûs in hujus occursum cum Vigilia Nativitatis D. N. J. C., in quibus omittenda est collecta imperata. Die 20 Aprilis 1822.*

698. Usus sensim invaluit, ut quoties calices, aliaque vasa sacra unctione consecrata, artificis operâ indigeant, quippe reficienda, vel fundenda iterùm sint; non antea eidem traduntur, quàm per sacerdotem vel directè, et manu, vel aliquo mediante instrumento fuerint execrata: hinc quærit R. D. Archipresbyter Ferdinandus Valeriani: Utrùm ritè, vel potius ex errore passim fiat hujusmodi execratio? et sac. Rit. Congregatio respondit: *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam; et detur decretum generale. Die 20 Aprilis 1822.*

Factâque de præmissis relatione, Sanctissimus Dominus Pius VII S. Congregationis responsum approbavit, et generale Decretum desuper edi, ac typis publici juris fieri mandavit. Die 23 dicti mensis et anni.

699. Quæstio sæpè exorta est, utrùm in Missa de requiem, cum paramentis nigris celebrata, post communionem celebrantis administrari possit Fidelibus adstantibus Eucharistia cum particulis præconsecratis; asserentibus nonnullis posse  
1. quia in operibus Ferdinandi Tetami Decretum S. C. diei 2 Septembris 1741, tamquam apocriphum habendum esse dicatur; 2. Quia affirmativum fuit responsum Josephi Dini Apostolicar. Cæremoniar. Magistri sententiæ innixi Benedicti XIV, in suo opere de sacrificio Missæ: ut autem omnis hac de re tollatur scrupulus, quærit Magister Cæremoniarum Cathedralis Paenormitanæ: An pro certa tenenda sit sententia affirmativa Benedicti XIV, et Tetami, vel supradictum Decretum sub die 2 Septembris 1741.?

Et sacra Congregatio respondit: *Dilata et vi-*

*deatur particulariter ex officio. Die 12 Apr. 1825.*  
 Nemini dubium est inquit Gardellini quòd Decretum die 2 Septembris 1741 genuinum et authenticum sit; quamobrem istud, usque dum alio posteriori revocatum, aut declaratum non fuerit, dat regulam servandam. Nihilominùs quæstioni propositæ sacra Congregatio non respondit, sed satiùs duxit ampliare iudicium, remque maturiori examini subicere; tum quia non infimæ; imò summæ auctoritatis scriptores (quos inter principem locum tenet Benedictus XIV, quem certè latere nequibat decretum anni 1741 cum ejus opus de sacrificio Missæ latinè redditum recusum Romæ fuerit, multò pòst, scilicet anno 1748) contrariam sententiam et tuentur, et pluribus rationibus sustinent, tum etiam quia non una, eademque est apud omnes Ecclesias et sacerdotes consuetudo. Expectandum est igitur novum S. C. Decretum, quo vel illud anni 1741 confirmet, et ab omnibus servari jubeat; vel potiùs, ne divisiones fiant, et exoriantur scandala, indulgeat, ut quæ in Ecclesiis invaluit consuetudo, et praxis, quæ huc usque obtinuit, servari possit et valeat. Interim, donec novum non prodeat Decretum, quo componantur quæstiones, et dissensionibus opportunum afferatur remedium, congruit, ut, ubi fieri potest sine admiratione Fidelium præfati Decreti anni 1741 servetur dispositio.

700. Director Calendarii Romani petiit declarari: 1.º An in secundis Vesperis Dominicæ SS. Trinitatis concurrentibus cum Festo primæ vel secundæ classis, fieri debeat commemoratio de Dominica? S. Congregatio respondit; *Negative.*

2. An occurrente in Octava SS. Corporis Christi Festo duplici 1 classis, fieri debeat in secundis Vesperis commemoratio de eadem Octava, an potiùs sequentis Festi S. Cordis Jesu? R. *Affirmativè ad 1 partem; Negativè ad 2. Die 27 Martii 1824.*

701. Archiconfraternitas S. Stigmatum Veliterren. semper usa est Capellano in publicis Processionibus superpelliceo et stolâ induto. Novissimè visum est Parochis Civitatis illam ab hujusmodi consuetudine deturbare, sub prætextu, quòd stola parochialis jurisdictionis sit peculiare distinctivum, quodque S. C. in generali decreto 12 jan. 1703, requisita: an in dictis Processionibus Capellani Confraternitatum possint deferre stolam, responderit: negativè extra propriam Ecclesiam. Sodales verò Confraternitatis rogarunt pro consuetudinis manutentione.

Et S. Congregatio immemorabili usu maturè perpenso, habitâque ratione, quòd Decreto generali minime obstante, etiam in Urbe et alibi consuetudo in contrarium viget; animadvertens tandem, decere et conveniens esse, ut Confraternitatum Capellanus à simplicibus Clericis distinguatur, rescribendum censuit: *servandam esse consuetudinem, et nihil innovandum. Die 27 Martii 1824.* Factâ autem relatione SS.<sup>mus</sup> D.<sup>nus</sup> Leo XII. S. Congregationis rescriptum approbavit. Die 30 Martii 1824.

Ut generale haberi posse videtur hoc decretum, quo moderatur antiquum illud anni 1703; generalem igitur dat regulam, eoque magis, quia Apostolicâ auctoritate responsio S. Congregationis fuit approbata.

702. In ecclesia Statûs Lombardo-Veneti sequens accidit casus : Sacerdos subitò apoplexiæ ictu fuit percussus in principio functionis Feriæ VI, in Parasceve : cùmque inveniri non posset alter Sacerdos jejunos, excepto Diacono assistenti, locus datus est duobus quæsitis 1. An in tali casu functio illa usque ad finem sit proseguenda ? An continuanda sit per Diaconum jejunos, an per sacerdotem non jejunos ?

Casus de quo agitur verè est singularis. Similis fortè nunquam per plurium sæculorum fugam contigerat ; accidit tamen anno 1824 in altera ex ecclesiis Statûs Veneti. Quâ ratione pro novitate rei consultum fuerit, omninò ignoratur : nec certè poterat in temporis angustia à Missalis Rubricis, vel à Liturgicarum rerum Scriptoribus lumen aliquod peti, cujus ope, quid facto opus esset agnosceretur. Plurimum tamen interest, immò S. R. C. visum est omninò necessarium maturo examini subicere proposita dubia, ut cognoscatur quomodo agendum sit, si idem casus impostero contingat. Quapropter exquisito voto duorum Theologorum et R. D. Assessoris respondit : *Ad 1. Provisum in 2. Ad 2. Si ministrans ut Diaconus est sacerdos et jejunos, ipse, assumptâ Casulâ, proseguatur Officium, et Missam Præsanctificatorum absolvat, alterque non jejunos sacerdos ei succedat in munere Diaconi : quatenus verò ille sit dumtaxat in Diaconatûs Ordine constitutus, et nemo alius adsit sacerdos jejunos, cesset Officium, et sacra Hostia reponatur in Tabernaculo, die sequenti post sumptionem Calicis à celebrante sumenda. Die 5 Martii 1825.*

Quibus omnibus SS.<sup>mo</sup> D.<sup>no</sup> Leoni XII. Pont.

Max. per secretarium relatis, Sanctitas sua sacræ Congregationis responsa approbavit, confirmavit, et ita in posterum in similibus servandum esse decrevit. Die 8 Martii 1825.

703. Nuntiatum est PP. sacrorum Rituum Congregationi præpositis, aliquibus in Ecclesiis Diocesis Gandaven., in administratione sacramentorum, nonnulla invaluisse, quæ præscriptis in Rituali regulis adversantur, nec tam facilè, per eos quibus Ecclesiarum cura demandata est, eliminari valerent, idcirco supplici libello dubia quædam exposuerunt, ut ex S. hujus Congregationis responsis quid retinendum, quidve repudiandum sit probè cognoscant. Sunt autem

1. Facti species — « Rector Ecclesiæ reperit in  
 » Ecclesia sua consuetudinem renovandi Panem pro  
 » sacrificio Missæ, et Communione Fidelium sin-  
 » gulis tribus mensibus tempore hyemis, tempore  
 » verò æstivo solitum confici pro sex mensibus :  
 » hinc quæritur : 1. An, attentâ consuetudine,  
 » Rector licitè consecrare possit species à tribus  
 » mensibus tempore hyemis, vel à sex mensibus  
 » in æstate confectis? 2. An casu, quo Rector,  
 » sive Pastor Ecclesiæ praxim illam approbet, nec  
 » velit eam relinquere, alii sacerdotes in eadem  
 » Ecclesia inservientes, possint tutâ conscientiâ in  
 » hoc Pastori obsecundare, utendo præfatis spe-  
 » ciebus? » Et S. Congregatio respondit ad 1. *Negativè, et eliminatâ consuetudine, servetur Rubrica.*  
 Ad 2. *Negativè.*

Rituale Romanum jubet SS. Eucharistiæ particulas frequenter à parochio renovari. Clara lex est; sed quoniam Rubrica tempus, intrâ quod particulæ renovandæ sunt, non declarat, id aliis

ex fontibus singulariter est desumendum. A. S. Carolo Borromæo statutum est, ut octavâ quâque die renovetur Eucharistia, et quidem ex hostiis non ante viginti dies ad summum confectis. Idem expressè mandant recentiores Synodi. Habemus etiam S. R. Congregationis decretum 5 Septembris 1662, quo idipsum præcipitur: *In renovatione, quæ quolibet octavo die fieri debet de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, consumi debet tum Hostia, tum etiam particulæ, quæ existunt in Tabernaculo post sumptionem sanguinis ante purificationem, etc.* Et infinita propemodùm Martenius de Antiquis Ecclesiæ Ritibus lib. 1, cap. 5, num. 5, affert testimonia, quibus comprobatur constantem esse disciplinam Ecclesiarum renovandi particulas semel in hebdomada, vel saltem ad summum de quindecim in quindecim dies. Si ad quindecim itaque dies protrahatur renovatio non id reprobandum, quia hoc intrâ breve tempus baud formido quòd sacræ species corrumpantur. Conf. Romsée tom. I art. XIII.

41. Facti species. — « In Parochiis ruralibus, ubi » longum faciendum est iter, plerumque portatur » SS.<sup>imum</sup> Sacramentum Eucharistiæ ad ægrotos, » eisque administratur cum stola super vestem » communem absque Cotta, sive superpelliceo. » Quæritur propterea 1. An praxis illa, ubi in- » valuit, et Ordinarii locorum non contradicunt, » retineri possit? Et si negativè, quæritur: An » saltem Sacramentum Extremæ Unctionis cum » stola tantùm administrari possit? » R. Ad 1. » *Negativè, et eliminatâ consuetudine, servetur Ri- » tualis Romani præscriptum. Ad 2. Negativè ut ad » proximum.*

Si omnia, quæ Ritualis Romani Rubricæ servanda jubent, adamussim tenenda sunt, multò magis ab iisdem non est recedendum, quæ respiciunt sacramentorum administrationem. Altera autem ex generalibus regulis in sacramentorum administratione servandis est quæ sequitur : *in omni sacramentorum administratione superpelliceo sit indutus (Parochus) et desuper stolâ ejus coloris, quem Sacramenti ritus exposcit.* Sed et alia est specialis *de Communione ministranda infirmis Rubrica* in qua declaratur qualis debeat esse habitus ministri Sacramentum deferentis : *Ubi verò convenierint, qui Eucharistiam comitaturi sunt, sacerdos indutus superpelliceo et stolâ, et, si haberi potest, pluviali albi coloris, etc.* Erit fortè nonnemo, qui reponat, non hæc omnia semper esse in præcepto, et excipiendum esse casum, in quo locus fiat alicui indulgentiæ non sumendi superpelliceum, si nempe longius, aut difficilius iter obeundum sit. Erat quammaximè qui ita opinatur, inquit R. Assessor, quippe casum hunc Rubrica non præterit, imò modum in eo servandum præscribit. En verba : *Quòd si longius, aut difficilius iter obeundum sit, et fortassè etiam equitandum, necesse erit vas, in quo Sacramentum defertur, bursâ includere, et ita ad pectus alligare, atque obstringere, ut neque decidere, neque pyxide excuti Sacramentum queat : quoad superpelliceum, et stolam nulla fit limitatio, aut exceptio. Quòd si quando longius est iter et difficilius, dispensandum Parochum voluisset Rubrica à delatione superpellicei et stolæ, hic erat locus appositè id adnotandi. Hoc notatum non video; igitur in hoc contemplato casu per istam Rubricæ declara-*

tionem, nihil detractum est alteri suprâ relatâ quæ jubet superpelliceum, et stolam assumendam à Parocho, vel quoque sacerdote viaticum deferente et ministrante.

Quod ad dubium secundum attinet, Rubrica speciatim agens de Sacramento Extremæ Unctionis, ait: *Deindè posito oleo super mensam; superpelliceo, stolâque violacei coloris indutus, ægroto Crucem piè deosculandam porrigit*, etc. En præscriptum præter stolam etiam superpelliceum. Casus certè necessitatis dari potest, quin tempus suppetat sumendi vestes pro hoc Sacramento administrando præscriptas. Minimè verò causa erit sufficiens, quæ ab usu præscriptarum vestium excuset, si longum ac difficilium ineundum sit iter.

III. Facti species. — « Sacerdotes curam animarum exercentes pro sua commoditate apud se in domibus suis retinent Sanctum Oleum Infirmorum. An attentâ consuetudine hanc praxim licitè retinere valeant? » R. *Negative, et servetur Rituale Romanum, excepto tamen casu magnæ distantiae ab Ecclesia, quo in casu omninò servetur etiam domi Rubrica quoad honestam, et decentem, tutamque custodiam.*

Ritualis Romani Rubrica rigorosè locum non adsignat pro sacris custodiendis oleis, sed quod expressè non jubet, tacitè tamen designatum intelligitur, et ex contextu aliisque Rubricæ locis, declaratum videtur esse Ecclesiam. Vult enim, ut *hæc vascula in loco proprio, honesto, et mundo sub clave, et tuta custodia asserventur, etc.* Quis autem decentem, honestum, et mundum locum extra Ecclesiam à Rubrica consideratum

fuisse putabit? Præterea quòd lex apertè non dicit, universalis omnium Ecclesiarum constans disciplina declarat. Nam ubique Ecclesia locus est, in quo Sacra Olea asservantur; at varius est locus pro iisdem custodiendis. Ideo nonnullis in Ecclesiis consueverunt reponi in custodia prope altare majus, sed seorsim ab illo; in aliis servantur in custodia sacrarum rerum, quam Sacristiam, sive sacrarium, et Secretariam vocant; alii tandem intra ipsum, vel saltem prope Fontem baptismalem, ut in promptu sint Chrisma, et Oleum Catechumenorum, dum infantes baptizandi deferuntur.

Quovis autem in loco ex memoratis Sacra Olea custodiantur, semper, ac solemne cuique fuit summa cum reverentia eadem servare, et custodire in Ecclesia.

IV. Facti species. — « Sacra Olea in Coena Domini benedicta transmittuntur ad Decanos Foraneos, qui ea distribuunt Pastoribus suorum Districtuum. Quæritur: An Decani distributionem differre possint usque post Dominicam in Albis? » R. *Negative*.

Rubricæ generales cùm Pontificalis, tum Ritualis certam ponunt regulam, ut ante Paschalem solemnitatem sacra Olea per Parochias distribuantur, nisi causa intercedat, qua cohonestari queat dilatio; e. g. locorum distantia, viarum difficultas et asperitas, necnon aeris temporumque intemperies. Ab inducta autem consuetudine, quæ potius appellari debet abusus, minimè dilationis causa peti potest. Illud enim ex arbitraria hac consuetudine sequitur grave incommodum, ut, si interea contingat baptizari

infantem, vel infirmum extrema unctione muniri, cogatur Parochus veteribus oleis uti, quod nefas est, dum haberi possunt recenter consecrata. Si verum est à peccato excusari non posse Parochum, seu Sacerdotem, qui sua culpa negligat, aut sub reprobandæ consuetudinis prætextu olea recentia recipere, quibus utatur in administratione baptismatis et extremæ unctionis, eritne à reatu immunis habendus Decanus foraneus, qui sine causa, aut ulla necessitate, differat traditionem Oleorum ad Paroecias usque ad Dominicam in Albis? Consul. *Barrufaldus tit. de sacris Oleis.*

V. Facti species. — « Multi pastores accepta »  
 » sacra Olea apud se deponunt in domibus suis  
 » usque in sequentem diem dominicam; et tunc  
 » cum solemnibus Processionibus, videlicet cum Cruce,  
 » cum candelis ardentibus sub Baldachino à toto  
 » Clero in habitu portantur ad Ecclesiam, exponunturque  
 » in aliquo Altari cum hymnis, et eadem solemnitate  
 » portantur ad Fontem Baptistalem eique infunduntur: Quæritur, 1. An  
 » Pastores rectè retineant sacra Olea in domibus  
 » suis usque in Dominicam receptionem eorumdem  
 » subsequentem? 2. An sacra Olea cum tali solemnitate  
 » introduci possint in Ecclesiam? 3. An cum tali  
 » solemnitate infundi possint in Fontem Baptistalem,  
 » cui non potuerunt infundi in vigilia Paschatis,  
 » cum tunc necdum haberi potuissent? R. Ad 1. Jam  
 » provisum in responsione ad Quæsit. III. Ad 2. Tollendam  
 » esse inductam consuetudinem, et servandas Ritualis  
 » Rubricas. Ad 3. Jam provisum in præcedenti.

Dubia hæc discutiens R. D. Assessor plurimi-

bus testimoniis probat solemnitate illam deferendi sacra Olea ad Ecclesiam uni convenire sanctissimo Eucharistiæ sacramento; atque exindè in errorem induci posse rudem populum, qui, cùm videat sacra olea tanta solemnitate deferri, in falsa veniet opinione, quòd ipsis non reverentia solùm, sed et cultus debeatur, qui soli SS.<sup>m</sup> Eucharistiæ sacramento competit.

Tandem quæritur — « An Benedictio cum Indulgentia plenaria, juxta constitutionem Benedicti XIV. *Pia Mater*, 5 Aprilis 1747, imperianda sit pueris, qui, defectu ætatis, primam Communionem necdum instituerunt? » R. *Affirmativè*.

Atque ita Sac. Rituum Congregatio, requisita priùs sententia in scriptis unius sacr. Apost. Cæremoniarum Magistri, typis etiam vulgata, respondit et servari mandavit. *Die 16 Decembris 1826.*

## DECRETUM URBIS ET ORBIS.

704. Gliscentibus undequaque erroribus, et ab Ecclesiæ instituto alienis, sæculo X, doctrinis compescendis suscitavit Deus Optimus Maximus Petrum Damianum vitæ sanctimonia et doctrinæ laude commendatissimum, quem sa. me. Stephanus Papa IX ex Fontis Avellanæ solitudine avulsus, Cardinalitia decoratum dignitate, Episcopum Hostiensem renunciavit, plurimisque perfunctum Legationibus sibi per Romanos Pontifices concreditis morum suavitate, et Catholicæ Ecclesiæ unitatem restituendam curavit exemplo, scriptis, prædicatione, quibus indesinenter ad octuagesimum

ætatis suæ annum navavit : unde quum primùm fluxi hujus contemptibilisque mundi vitam cum æterna commutavit, illicò universalis Ecclesiæ consensu ejusdem sanctitas ubique locorum diffusa, coli, et in veneratione esse incepit, aucta postmodum Officii et Missæ concessione. Sed Virum hunc sanctum, et tot nominibus de universa Ecclesia optimè meritum, nondum habuisse locum in Martyrologio Romano, in eoque desiderari, ut par erat, ejusdem Elogium, indecorum visum est cùm Hostiensi Ecclesiæ, tum universæ Camaldulensium Congregationi, cujus idcirco Procurator Generalis Abbas Albertinus Bellenghi in Ordinario sacrorum Rituum Congregationis Conventu coacto undecimo Kalendas Aprilis vententis Anni 1828 humillimè petiit descriptionem in Romano Martyrologio nominis S. Petri Damiani, unà cum adprobatione Elogii in eodem apponendi.

Et E.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> Patres antedictæ Congregationi præpositi, singulis perpensis, quæ in doctissima allegatione fuerunt opportunè deducta etc., censuerunt esse rescribendum : *Elogium exhibitum transcribatur in Martyrologio Romano.*

Facta autem de prædictis omnibus et singulis SS.<sup>mo</sup> D.<sup>no</sup> Nostro Leoni XII Pont. Max. relatione, Sanctitas sua in omnibus annuendo, sacræ Congregationis Rescriptum approbavit, et confirmavit, et] Decretum Urbis et Orbis desuper evulgandum mandavit. Septimo Kalendas Aprilis 1828.

Elogium verò, de quo suprà, et in Martyrologio inserendum est : *Die 22 Februarii. Faventiæ S. Petri Damiani Cardinalis, et Episcopi Hostiensis doctrina et sanctitate celebris.*

## DECRETUM URBIS ET ORBIS.

705. Providentissimus Deus, qui electam suam sponsam Ecclesiam super Apostolorum et Prophetarum fundamentum posuit, eamque summo angulari lapidi Christo Jesu innixam voluit, sapientissimo cavit consilio, ut ad illius præsidium jugiter egregii, sanctique vigilarent Pastores, qui non modò sublimioris virtutis exemplo fidelium Ecclesiæ filiorum mores ad justitiam pietatemque componerent; verùm etiam ingenio, doctrinâque celebres, eosdem in fidei veritate consolidarent. Hos propterea divinus Præceptor Sal terræ, mundique Lumen nuncupavit, qui non vivæ tantùm vocis officio cæterorum Pastorum instar sibi commissam plebem, sed cunctos Christifideles omniumque sæculorum posteritatem conscriptis Libris sapientia et doctrina refertis, etiam extincti erudire non cessant. Quos inter eminet etiam Sanctus Petrus Damianus ab sa. me. Stephano IX aliàs X Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis creatus, et Ostiensis Episcopus renunciatus, qui sæculo XI Dei Ecclesiam meritis et doctrinis illuminavit, designatus idcirco scriptorum elogio Vir et sanctitate et doctrina per sua tempora clarus. Hujus porro sanctissimi Viri de Universa Ecclesia tot nominibus optimè meriti nondum extensum fuisse Festum per ipsam universalem Ecclesiam, dolentes Apostolici senatus Patres, ita summum Ecclesiæ Hierarcham, et caput Pontificem Maximum Leonem XII per Postulatoriam Epistolam sacri Cardinalium Collegii nomine deprecati

sunt, ut ex sacrorum Rituum Congregationis Consulto ejusdem S. Petri Damiani Festum celebrari præcipiat universa in Ecclesia septimo Kalendas Martii cum Officio, et Missa de Comuni Doctorum, necnon cum Lectionibus, et Oratione propriis jam pro aliquibus Locis adprobatis. Qua Postulatoria unà cum Animadversionibus R. P. D. Virgillii Pescetelli sanctæ Fidei Promotoris, et Advocati ac procuratoris Responsionibus diligentissimis in ordinario sacrorum Rituum Cœtu ad Vaticanum sub infrascripta die coacto delata, E.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> Patres sacris Ritibus tuendis præpositi audita relatione E.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> Domini Cardinalis Julii Maria de Somalia Episcopi Ostiensis et Veliterni Ponentis, eidemque Congregationi Præfecti, momentis omnibus hinc inde allatis sedulò libratis, maturèque discussis, unanimi consensu rescribendum censuerunt: *Consulendum SS.<sup>mo</sup> pro gratia.* Die 27 Septembris 1828.

Facta autem de præmissis omnibus et singulis SS.<sup>mo</sup> Domino Nostro Leoni XII Pont. Max. per me infrascriptum ejusdem sacræ Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua in omnibus annuendo, Sacræ Congregationis Rescriptum approbavit et confirmavit, ac *S. Petrum Damianum Doctorum Albo recensuit, ejusque Officium sub ritu dup. min. cum Lectionibus primi Nocturni de Scriptura instar concessionis factæ Clero Ravenaten. de Anno 1725 ad universam extendit Ecclesiam*, ac desuper Generale Decretum Urbis et Orbis expediri præcepit. Kalendas Octobris ejusdem Anni 1828.

706. Dubia S. Congregationi à R. Seminarii Episcopalis Leodiensis Præsidente proposita. 1. Ec-

clesia Seminarii Episcopalis Leodiensis dedicata est sub invocatione SS.<sup>rum</sup> Cornelii Pap. et Cypriani Ep. Martyrum, quorum festum incidit in 16 Septembris. Sed Canonici Regulares S. Norberti, qui ante Revolutionem Gallicam prædictæ Ecclesiæ inserviebant, officium illud celebrabant 14 Septembris ut ponitur in Martyrologio Romano, transferendo festum Exaltationis Sanctæ Crucis in 16 ejusdem mensis; petitur: An Sacerdotes prædictæ Ecclesiæ adscripti huic usui se possint conformare, vel an debeant stare dispositioni Breviarii Romani?

2. In missali Romano quatuor assignantur Missæ de uno Martyre extra tempus Paschale, in Breviario verò tres tantum Homiliæ, nulla enim datur correspondens Evangelio Missæ *In virtute*; unde cum prædicta Missa celebrari debet, legitur Evangelium ex alia Missa de uno Martyre, ut Missa cum officio concordet, unde accidit, quòd nunquam legatur Evangelium *Nolite arbitrari*. Equidem in fine Breviariorum quæ tum hìc Leodii tum alibi typis edita fuerunt, Homilia habetur conformis citato Evangelio desumpta ex S. Hieronymo lib. in Matth. cap. 10., quæ sic incipit: *Supra dixerat: quod dico vobis in tenebris*; verum dubitatur, an sit approbata, et an tuta conscientia legi possit. Ratio dubitandi est, quòd Directoria hujus Diocesis nunquam Homiliam hanc legendam assignent.

Hisce autem dubiis E.<sup>mi</sup> Patres Sacris Ritibus præpositi in ordinario Cœtu ad Vaticanum sub die 16 Decembris 1828 respondendum censuerunt: Ad 1. *Festum SS. Cornelii Pap. et Cypriani Ep. Martyrum celebrari potest prædicta in Ecclesia decimo*

*octavo Kalendas Octobris, ceu Titularium die scilicet passionis, sicuti Canonicis Regularibus S. Norberti fuerat indultum.*

*Ad 2. Legi potest Homilia S. Hieronymi in prædictum Evangelium ad correspondentiam Officii cum Missa obtinendam.*

707. Moniales Spiritus Sancti Ordinis Sancti Spiritus in Civitate Hispalen. rogarunt pro facultate retinendi Pallium coloris rubri in Altari, in quo exponitur SS.<sup>mum</sup> Sacramentum Dominica Pentecostes, et duabus sequentibus Feriis. Sacrorum Rituum Congregatio respondit : *Obstant Decreta. Die 19 Decembris, 1829.*

## PIUS PAPA VIII.

### AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

708. Quod unum ad Divi Bernardi Claravallensis Abbatis honorem et laudem plenè cumulatèque amplificandam maximè pertinere videbatur; quod erat in votis inelyto Monachorum Cistercensium Ordini, de hac S. Sede semper optimè merito cujus propagator ac decus præcipuum S. Abbas memoratus refulsit; quod erat optandum ab Universa Catholica Ecclesia, cui mentis illius acumine, suavitate morum, ac sacrarum Litterarum peritia maximè fuit adjuvamento, quum tot ipse Volumina ediderit, Apostolicam sedem, Summosque Pontifices studio et ardore maximo contra Schismaticos adjuverit, et debacchantium ea ætate Novatorum errores voce et calamo oppugnaverit, atque extinxerit.

rit, ac quoscumque Romanæ Ecclesiæ osores sua doctrina retuderit, quod VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium sollicitabant preces, id, divino disponente consilio, Humilitati Nostræ perficere datum est. Licèt enim pluribus abhinc sæculis, et viginti tantum annis elapsis à pretiosa illius morte, à fel. rec. Alexandro PP. III. Prædecessore Nostro sanctitate vitæ, miraculisque cognitis albo Sanctorum fuerit ipse adscriptus, ejusque cultus in Ecclesia amplificatus, adhuc tamen ejus virtutum, meritorumque coronæ aliquid fulgoris erat addendum, titulus Doctoris, quo Divus Bernardus jam appellabatur, supremo hujus S. Sedis Decreto in Universa Ecclesia confirmando. Quamvis autem VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus tuendis præpositi in ordinario Conventu in Quirinali Palatio habito die 18 julii anno 1829, referente cl. me. Cardinali Julio Maria de Somalia jam S. R. C. Præfecto, petitæ confirmationi tituli Doctoris simul omnes proclivem animum ostendissent, Nos nihilominus, suspenso hujusmodi judicio; Sanctæ hujus Sedis morem servantes, si quid obijci posset, id per S. Fidei Promotorem appositis Animadversionibus in medium proferri mandavimus. Quibus quum responsiones subjecissent Postulatores in ordinario Conventu diei 17 julii currentis anni in Quirinalibus ædibus, referente dilecto Filio Nostro Placido S. R. E. Cardinali Zurla nuncupat. Nostro in hac Alma Urbe Vicario in spiritualibus Generali, re diutiùs perpensa, solutisque objectis omnibus, ac ejusdem S. R. C. Cardinalium sententiis consentientibus, Rescriptum pro Gratia

confirmationis tituli Doctoris cum officio, et Missa de Communi Doctorum, et Epistola secundo loco pro Ecclesia Universali die dicta datum, confirmandum esse censuimus, ac Litteras Apostolicas hac desuper re expediri mandavimus. Quapropter precibus totius Ordinis Monachorum Cistercensium, quibus plures dignitate, ac pietate præstantes Viri sua studia, ac postulata junxerunt benignè annuentes, de ejusdem Cardinalium Congregationis consilio, Auctoritate Nostra Apostolica, tenore præsentium, titulum Doctoris, quo Divus Bernardus Abbas est hactenùs in dicto Ordine, et in aliquibus Ecclesiis appellatus, confirmamus, et quatenus opus sit, denuò ei attribuimus; ita quidem, ut in Universali Catholica Ecclesia semper Is Doctor habeatur, et in anniversario die festo tum à Regulari, tum à sæculari Clero celebrando, Officium ac Missa fiat de Communi Doctorum, et cum Epistola secundo loco, quæ incipit: *Justus etc.* cum additione VI. Lectioni, et Martyrologio juxta Decretum ejusdem S. R. C. Ac præterea hujus Doctoris Libros, Commentaria, Opuscula, Opera denique omnia ut aliorum Ecclesiæ Doctorum, non modò privatim, sed publicè in Gymnasiis, Academiis, Scholis, Collegiis, lectionibus, disputationibus, interpretationibus, concionibus, sermonibus, omnibusque aliis Ecclesiasticis studiis, Christianis res postulaverit, adhiberi volumus et decernimus. Tandem, ut Christifidelium devotio ad hujus Doctoris diem festum colendum, ejusque opem piè implorandam eo magis accendatur, quo ex hoc cœlestis gratiæ dono se uberiùs conspexerint

esse refectos, de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui die festo ejusdem Doctoris verè poenitentes, et sacramentali confessione præmissa, sanctissimum Eucharistiæ sacramentum sumpserint, et unam ex Ecclesiis Ordinis Cistercensium à primis vespere usque ad occasum solis ejusdem diei devotè visitaverint, ac pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias inibi ad Deum preces, prout sua cuique suggeret devotio, effuderint, plenariam omnium peccatorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus, et elargimur, declarantes hanc præsentem Nostram concessionem perpetuò duraturam, sub quibusvis indulgentiarum revocationibus, vel limitationibus nullo modo comprehendi. Quodcirca Universis VV. FF. Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis filiis aliarum Ecclesiarum Prælati per universum terrarum Orbem constituti per præsentem mandamus, ut quæ superius sancita sunt, in suis Provinciis, Civitatibus, Ecclesiis, et Diocæsesibus solemniter publicari, et ab omnibus personis Ecclesiasticis sæcularibus, et quorumvis Ordinum Regularibus ubique locorum, et gentium inviolatè perpetuò observari procurent. Hæc præcipimus, atque mandamus, non obstantibus constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut earundem præsentium Transumptis seu Exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ, vel Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis eadem prorsùs fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20 Augusti 1850, Pontificatus nostri Anno secundo.

J. CARD. ALBANI.

### IN FESTO S. BERNARDI ABBATIS ET DOCTORIS.

Missa de Communi Doctorum, cum Epistola secundo loco, quæ incipit: *Justus cor suum.*

Officium pariter de Communi Doctorum cum Antiph. *O Doctor*, in utrisque Vesperis. Lectiones 1. Nocturni de Script. occur. Lectiones II. Nocturni propriæ ut in Breviariis, et in fine VI. Lectionis addatur ut sequitur:

Pius verò VIII. Pont. Max. ex sacrorum Rituum Congregationis consilio sanctum Bernardum universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit, et confirmavit, necnon Missam et Officium de Doctoribus ab omnibus recitari jussit, atque Indulgentias Plenarias quotannis in perpetuum Ordinis Cistercensium Ecclesias visitantibus die hujus Sancti festo concessit.

Lectiones III. Nocturni: *Vos estis sal terræ.*  
In Martyrologio addatur: Quem Pius VIII. Pont. Max. universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit et confirmavit.

## DECRETUM.

*Suprascriptam additionem VI. Lectioni faciendam in Officio S. Bernardi Abbatis et Doctoris, et Martyrologio Romano ab E.<sup>mo</sup> et R.<sup>mo</sup> D. Card. Placido Zurla Relatore Causæ, et R. P. D. Virgilio Pescetelli S. Fidei Promotore revisam, SS.<sup>mus</sup> Dominus Noster Pius VIII. Pont. Max. adprobavit, atque in suprad. Officio et Martyrologio in universali Ecclesia legi posse concessit. Die 23 Julii 1830.*

C. M. Episc. Prænest. Card. Pedicinius Præf.  
J. G. Tatati S. R. C. Secretarius.

709. Nonnulla dubia à R.<sup>mo</sup> Marsorum Episcopo proposita. 1. In Ecclesiis in quibus non solet quotidie Missa decantari, vel adest solus Parochus, quum Rubrica clarè non loquatur, quæritur quæ Missa legenda sit in Processione S. Marci, ac Rogationum minorum, præsertim si occurrat officium duplex? R. *Si fiat Processio, legenda est Missa Rogationum, secùs de Festo cum commemoratione earundem.*

2. Juxta Rubricam Breviarii et Decreta S. C., Antiphona finalis B. M. V. præter tempus paschale dici debet stando omnibus diebus Dominicis infra annum, à primis vesperis sabbati usque ad occasum solis ipsius Dominicæ. Quæritur ergo 1. An à primis vesperis sabbati usque ad occasum solis in Dominica semper standum sit etiamsi non recitetur officium Dominicæ, sed vel sabbati vel Feriæ secundæ? 2. Utrùm sit genuflectendum, si post occasum solis officium Dominicæ recitetur. R. *Ad 1. Affirmativè. Ad 2. Negativè.*

3. In aliquibus Breviariis et Missalibus Orationes S. Juliani, S. Fidelis, Postcommunio S. Joannis Nepomuceni, S. Bernardini, S. Hieronymi Æmiliani, S. Joannæ Franciscæ, Postcommunio S. Januarii, Octavæ Passionis D. N. J. C. Feriæ quartæ post Dominicam secundam Quadragesimæ in vespertis concluduntur: *in unitate Spiritus sancti*: quæritur an nomen *spiritus* quod in iis Oratationibus legitur, indicet reverà Spiritum sanctum, et quomodo sint concludendæ? R. *Negative ad primam partem: ideoque quoad secundam more solito concludendæ.*

4. Quando quis causâ itineris, vel studii, vel aliis de causis extra Patriam, sive Diœcesim versetur, debetne recitare officium sui Capituli, Ecclesiæ et Beneficii, vel etiam simpliciter Diœcesis, an verò officium illius loci, in quo reperitur? R. *Beneficarii tenentur semper ad officium propriæ Ecclesiæ, simplices verò sacerdotes conformari possunt officio loci ubi morantur.*

5. Anniversaria, quæ celebrantur à Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus etc. pro omnibus in genere Canonicis, Confratribus defunctis, possuntne celebrari, si in illis diebus occurrat officium duplex? R. *Negative juxta Decreta præsertim in Corduben. diei 5. Decembris 1735.*

6. Crux, quæ Feria sexta in Parasceve est detegenda, et adoranda debetne esse lignea, an potest esse etiam de metallo, præsertim si in ea lignum veræ Crucis includatur? R. *Servetur Rubrica Missalis, vel laudabilis consuetudo.*

7. In ultimo majoris Hebdomadæ triduo removendane est à vasis Ecclesiæ aqua benedicta?

R. *Affirmativè, ac retinenda consuetudo illam amovendi.* Atque ita S. Congregatio decrevit et servari mandavit. *Die 12 Novembris 1851.*

710. Providentissimum consilium sac. me. Pii Papæ VII., quo per suum à Latere Legatum in Galliis quinto Idus Aprilis 1804 adhibuit modum, et ordinem recolendi Reparationis nostræ Divina Mystera, sanctorumque Festa celebrandi in ipsorum Festorum contractione sequenti Dominica, Indulti ejusdem finem assequutum esse facilè quis sperare poterat, præsertim per subsequens Decretum sextodecimo Kalendas Augusti Anni 1850 à S. R. C. datum, quo nonnullis dubiis ab R.<sup>mo</sup> Rhedonensi Archiepiscopo propositis eadem super re omnia explanata fuère, sed præter spem quamplurimis novis Dubiis locum hoc dedit, quæ dum de mandato ejusdem S. Congregationis ab alterutro ex Apostolicarum Cæremoniarum Magistris judicio expendebantur, alter supplex libellus R.<sup>mi</sup> Cœnomanensis Episcopi superadditus est, in quo pro suæ conscientiæ tranquillitate S. R. C. sequentia dubia enodanda proposuit.

1. Utrùm sit in votis sanctæ sedis Apostolicæ, et Indulto diei 9 Aprilis 1804 sit consentaneum, ut solemnitates Epiphaniæ, sanctissimi Corporis Christi, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et sanctorum Patronorum cujuslibet Diœcesis, et Parœciæ in Dominicam proximè sequentem in Gallia transferantur quoad omnia, id est quoad feriacionem, et Octavam simul, et Officium insuper sive publicum sive privatum, sicut in sua Diœcesi Cœnomanensi ordinatum est? An verò ipsa officia prædictarum Festivitatum cum earum Octa-

vis seu publicè, seu privatim propriis occurrentiæ suæ diebus juxta antiquum et universalem cæterarum Ecclesiarum morem celebranda sint, sicut pro diœcesi Mechliniensi statutum esse ex responsione diei 21 junii 1804 concludere est?

2. Utrùm in hypotesi quòd sola solemnitas sit differenda, propriis occurrentiæ diebus solemnitates celebrari debeant, licèt nullatenùs interesse teneatur Populus fidelis, Missa major ac Vesperæ sicut in Dominicis et Festis in omnibus Diœcesis Parœciis?

Et eadem S. Congregatio exquisito priùs voto alterius ex Apostolicarum Cæremoniarum Magistris, dubiis omnibus maturè perpensis, et discussis sanctissimi Domini Papæ Oraculum expectandum rata est per Rescriptum. *Ad E.<sup>mum</sup> Præfectum cum Sanctissimo ad Mentem.* Et ita rescribendum censuit. *Die 12 Novembris 1851.*

Facta autem de præmissis omnibus sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo per E.<sup>mum</sup> Præfectum fideli relatione, Sanctitas sua, attentis peculiaribus facti circumstantiis ad dubia omnia præcidenda, stabiliendamque uniformitatem benignè annuit in omnibus juxta Votum Magistri Cæremoniarum, atque ad proposita Dubia respondendum

Ad 1. *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam juxta mentem Cardinalis Legati et ejus Instructionem, et juxta præxim sacrorum Rituum Congregationis.*

Ad. 2. *Affirmative, et juxta Rubricarum Leges.*

Atque ita servari Sanctitas sua mandavit omnibus in Locis et Diœcesibus, queis Indultum Anni 1804 super reductione Festorum per E.<sup>mum</sup>

Dominum Cardinalem Caprara Legatum à Latere extenditur. *Die 29 recensiti Mensis et Anni.*

711. Dubia quæ sequuntur, sacrorum Rituum Congregationi à R.<sup>mo</sup> Ordinario Namurcensi proposita, unà cum responsis ad calcem Directorii Namurcensis anni 1856 inserta leguntur.

DUB. I. Gavantus dicit S. R. C. die 28 Augusti 1627 decrevisse : « Orationem præscriptam » à superiore pro publicâ causâ regulariter omit-  
 » tendam esse in festis primæ classis. » Idem Auctor affirmat communiorem usum insigniorum Ecclesiarum Urbis esse ut neque dicatur hujusmodi oratio in missis privatis nedum in solemnibus in festis secundæ classis. Aliundè citatur sequens decretum ad Episc. Tuden. in Hispania 7 Septembris 1816. (in hac collectione n. 621.) « Si Oratio præcepta sit pro re gravi, » dicenda erit in dupl. 1.<sup>æ</sup> Classis; in dupl. verò » 2.<sup>æ</sup> Classis arbitrio sacerdotis. » Inde animi fiunt ancipites, cum præsertim superior non so-  
 leat præcipere Orationem nisi pro re gravi. Postulatur decisio. RESP. *Detur Decretum Regni Hispaniarum diei 15 Maii 1819, nimirum : Negative in duplicibus primæ classis, ut aliàs responsum fuit; quoad duplicia verò secundæ classis, poterit ad libitum Celebrantis legi vel omitti Collecta imperata in Missis privatis tantum : in Conventuali et solemnibus omittenda.*

DUB. II. Juxta Rubricas Breviarii tit. 26. n. 9 Lectiones de Scripturâ positæ in Comuni Sanctorum leguntur quando aliquod festum novem Lectionum occurrit in Quadragesimâ, etc. an (posito quòd non assignentur in Proprio sanctorum) semper sumendæ sunt de Comuni 1.<sup>o</sup> loco?